
LEKOWO (Leckow) - polegli w I wojnie światowej

pomnik wydobyty w ziemi w dniu 26.05.2012r.

Wg kolejności zapisu

Nazwisko Imię
Stopień  

Data śmierci Miejsce pochodzenia Uwagi

Den im Weltkriege 
1914 - 1918

gefallenen Helden
zum Ruhm und zur Ehre

Nazwisko Imię
Stopień  

wojskowy
Data śmierci Miejsce pochodzenia Uwagi

DOBRATZ RICHARD GEFR. 1914-08-20 Aus Leckow gafallen
PONATH AUGUST RES. 1914-08-20 Aus Leckow gafallen
BUCK OTTO GREN. 1914-11-20 Aus Leckow gafallen
CLEVE WILLŸ F… 1914-11-27 Aus Leckow gafallen
MARTIN FRANZ WEHRM. 1915-01-11 Aus Leckow gafallen
BOHN ALBERT GEFR. 1915-05-08 Aus Leckow gafallen
SCHWANZ RICHARD GREN. 1915-05-13 Aus Leckow gafallen
BERGMANN ALBERT UNTFFZ. 1915-05-15 Aus Leckow gafallen
PRÖHL KARL ERS. RES. 1915-06-15 Aus Leckow gafallen
CLEVE LUDWIG GENR. LTN. 1915-07-25 Aus Leckow gafallen
SCHULZ HERMANN UNTFFZ. 1915-09-12 Aus Leckow gafallen
PONATH KARL MUSK. 1915-11-18 Aus Leckow gafallen
SEIDENATH HANS LDSTM. 1916-07-03 Aus Leckow gafallen
REINKE ARTUR GREN. 1916-08-03 Aus Leckow gafallen
HELLER EMIL LDSTM. 1917-09-01 Aus Leckow gafallenHELLER EMIL LDSTM. 1917-09-01 Aus Leckow gafallen
RASPE FRANZ MUSK. 1917-10-17 Aus Leckow gafallen
MILLER OTTO LTN. U. R. 1918-03-18 Aus Leckow gafallen
SCHULZ OTTO GEFR. 1918-03-20 Aus Leckow gafallen
HEISELER GUSTAV MUSK. 1918-04-01 Aus Leckow gafallen
STREŸ FRANZ GREN. 1918-06-17 Aus Leckow gafallen
HEISELER ALBERT GEFR. 1918-10-01 Aus Leckow gafallen
STREŸ EMIL SCHÜTZE 1918-11-05 Aus Leckow gafallen
RADTKE GEORG ERS. RES. 1919-09-11 Aus Leckow gafallen GEST.
DAMITZ HERMANN LDST. 1919-11-10 Aus Leckow gafallen GEST.
ABRAHAM GEORG MIL. KR. W. 1920-08-29 Aus Leckow gafallen GEST.
TEßMER OTTO MUSK. 1915-01-06 Aus Teschenbusch gafallen
BIEBEL HERMANN RES. 1915-01-16 Aus Teschenbusch gafallen
REMUS KARL RES. 1915-08-02 Aus Teschenbusch gafallen
REMUS FRIEDRICH GEFR. 1916-04-02 Aus Teschenbusch gafallen
RATZ EMIL ERS. RES. 1916-05-23 Aus Teschenbusch gafallenRATZ EMIL ERS. RES. 1916-05-23 Aus Teschenbusch gafallen
REMUS AUGUST MUSK. 1917-06-02 Aus Teschenbusch gafallen
WINKELMANN ALBERT LDSTRM. 1918-03-15 Aus Teschenbusch gafallen
KATH PAUL MUSK. 1918-04-25 Aus Teschenbusch gafallen
RADÜNZ PAUL KAN. 1918-09-03 Aus Teschenbusch gafallen



Alfabetycznie

Nazwisko Imię
Stopień  

wojskowy
Data śmierci Miejsce pochodzenia Uwagi

ABRAHAM GEORG MIL. KR. W. 1920-08-29 Aus Leckow gafallen GEST.
BERGMANN ALBERT UNTFFZ. 1915-05-15 Aus Leckow gafallen
BIEBEL HERMANN RES. 1915-01-16 Aus Teschenbusch gafallen
BOHN ALBERT GEFR. 1915-05-08 Aus Leckow gafallen
BUCK OTTO GREN. 1914-11-20 Aus Leckow gafallen
CLEVE LUDWIG GENR. LTN. 1915-07-25 Aus Leckow gafallen
CLEVE WILLŸ F… 1914-11-27 Aus Leckow gafallen
DAMITZ HERMANN LDST. 1919-11-10 Aus Leckow gafallen GEST.
DOBRATZ RICHARD GEFR. 1914-08-20 Aus Leckow gafallenDOBRATZ RICHARD GEFR. 1914-08-20 Aus Leckow gafallen
HEISELER ALBERT GEFR. 1918-10-01 Aus Leckow gafallen
HEISELER GUSTAV MUSK. 1918-04-01 Aus Leckow gafallen
HELLER EMIL LDSTM. 1917-09-01 Aus Leckow gafallen
KATH PAUL MUSK. 1918-04-25 Aus Teschenbusch gafallen
MARTIN FRANZ WEHRM. 1915-01-11 Aus Leckow gafallen
MILLER OTTO LTN. U. R. 1918-03-18 Aus Leckow gafallen
PONATH AUGUST RES. 1914-08-20 Aus Leckow gafallen
PONATH KARL MUSK. 1915-11-18 Aus Leckow gafallen
PRÖHL KARL ERS. RES. 1915-06-15 Aus Leckow gafallen
RADTKE GEORG ERS. RES. 1919-09-11 Aus Leckow gafallen GEST.
RADÜNZ PAUL KAN. 1918-09-03 Aus Teschenbusch gafallen
RASPE FRANZ MUSK. 1917-10-17 Aus Leckow gafallen
RATZ EMIL ERS. RES. 1916-05-23 Aus Teschenbusch gafallen
REINKE ARTUR GREN. 1916-08-03 Aus Leckow gafallen
REMUS AUGUST MUSK. 1917-06-02 Aus Teschenbusch gafallen
REMUS FRIEDRICH GEFR. 1916-04-02 Aus Teschenbusch gafallenREMUS FRIEDRICH GEFR. 1916-04-02 Aus Teschenbusch gafallen
REMUS KARL RES. 1915-08-02 Aus Teschenbusch gafallen
SCHULZ HERMANN UNTFFZ. 1915-09-12 Aus Leckow gafallen
SCHULZ OTTO GEFR. 1918-03-20 Aus Leckow gafallen
SCHWANZ RICHARD GREN. 1915-05-13 Aus Leckow gafallen
SEIDENATH HANS LDSTM. 1916-07-03 Aus Leckow gafallen
STREŸ EMIL SCHÜTZE 1918-11-05 Aus Leckow gafallen
STREŸ FRANZ GREN. 1918-06-17 Aus Leckow gafallen
TEßMER OTTO MUSK. 1915-01-06 Aus Teschenbusch gafallen
WINKELMANN ALBERT LDSTRM. 1918-03-15 Aus Teschenbusch gafallen

Opracowanie - Beata Zbonikowska


